МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26

ПРИКАЗ

от «14 » мая 2025 г. № 138/1-ОД

О создании медиацентра

На основании статьи 28 Федерального закона от 29,12.2012 Ng 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» с целью создания условий для
развития и реализации творческих и интеллектуальных способностей
обучающихся через мультимедийный информационный подход к
образованию, профориентации, продвижения образовательной организации в
медиапространстве

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать структурное подразделение МБОУ ООШ №26 «Медиацентр».
2. Назначить руководителем структурного подразделения МБОУ ООШ №26
«Медиацентр» педагога-организатора Федорову Е.Е.
3. Утвердить Положение о работе структурного подразделения
«Медиацентр» согласно приложению к настоящему приказу.
4. Руководителю структурного подразделения МБОУ ООШ №26
«Медиацентр»:
обеспечить функционирование структурного подразделения МБОУ ООШ
№26 «Медиацентр» в соответствии с Положением о работе структурного
подразделения «Медиацентр» и требованиями законодательства Российской
Федерации;
разработать план работы структурного подразделения на год в срок
до 01.09.2025;
составить расписание занятий в структурном подразделении на первое
полугодие 2025/2026 учебного года и представить на утверждение в срок
до 05.09.2025;
организовать информирование обучающихся МБОУ ООШ №26 и их
родителей (законных представителей) об условиях работы структурного
подразделения «Медиацентр» и условиях участия в его работе в срок
до 08.09.2025.
6. Секретарю Кабаковой Т.Ф. ознакомить под подпись с настоящим приказом
работников в срок до 18.05.2025.

7. Администратору сайта Кирпиковой Г.Г. разместить Положение о работе
структурного подразделения «Медиацентр», указанное в пункте 3
настоящего приказа, на сайте МБОУ ООШ №26 в срок до 18.05.2025.
8. Контроль исп

Директор

оящего приказа оставляю за собой.

Л.Г.Барановская

-■-V О ^
С приказам оз!^рмДенЬ]А<!

Е.Е.Федорова

Т.Ф.Кабакова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-24T15:52:11+0500